
 Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 

Veřejný zadavatel se sídlem : Město Mladá Vožice 
Žižkovo náměstí 80, 391 43 Mladá Vožice  

IČ / DIČ: IČO : 00252557         DIČ :   CZ00252557 
Zastoupený: Mgr. Jaroslav  Větrovský – starosta  mobil : 724181334 , email : starosta@mu-vozice.cz 

Název veřejné  zakázky: Technika pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Mladá Vožice 
Část veřejné zakázky  Cisternová automobilová stříkačka pro VH Dopravní automobil v provedení „Z“ 

Profil veřejného zadavatele:  http://www.stavebnionline.cz/profil/mladavozice 
Evidenční číslo zakázky: 640646 

Zadávací řízení: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky  dle § 21 odst 1 písm.a), zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
    Veřejný zadavatel vypracoval v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 a  § 156  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále též  „ZVZ“) a vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, ve znění pozdějších předpisů ( dále též „vyhláška“) , následující odůvodnění výše uvedené veřejné zakázky  zadávané formou otevřeného řízení dle ustanovení § 21 odst. 1 písm.a) zákona ZVZ. 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky ve smyslu § 2 vyhlášky 
Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

Cílem projektu je vybavit technickým prostředkem pro řešení krizových situací spojených s výskytem sucha složku integrovaného záchranného systému, jednotku sboru dobrovolných hasičů Mladé Vožice. Zvýšit tak připravenost k řešení rizikových situací a lépe tak chránit bezpečnost, majetek, životy a zdraví obyvatel. Aktuálně disponuje jednotka SDH Mladá Vožice tímto technickým vybavením: 
  cisternová automobilová stříkačka LIAZ 101. 860 CAS 25, rok výroby 1986 
  cisternová automobilová stříkačka TATRA 148 CAS 32,rok výroby 1973  
  speciální požární vozidlo,dopravní automobil AVIA,DA 12, rok výroby 1988 
  speciální osobní záchranný automobil TATRA 623 RTP,rok výroby 1985 Rok výroby techniky jednotky jasně ukazuje, že je již zastaralá a její životnost je překročena a značně omezena (43 let, 31 let, 30 let, 28 let jednotlivých kusů). Technika neodpovídá požadavkům, kdy jsou požadavky např. na povahu podvozku – je potřeba, aby technika byla schopná pohybu v náročném terénu, byla spolehlivá a odolná. Správa a údržba je již velmi náročná a není jistota, že technika bude vždy 

připravena k zásahu. 
 
 Popis předmětu veřejné  zakázky    

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodání 1 ks   dopravního automobilu v provedení Z“ (základním), kategorie podvozku 2 „pro smíšený provoz“,,           4 x 4, s celkovou hmotností od 3000kg  do 3500 kg (DA ) s úpravami dle  vyhlášky  č. 35/2007 Sb., ve znění vyhlášky  č. 53/20010Sb. a 1 ks cisternové automobilové stříkačky vybavené požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem                                min. 3000 l.min-1 podle ČSN EN 1028-1, kategorie podvozku 3 „terénní“ v provedení „VH“ (velkoobjemové hašení) a hmotnostní třídy S s úpravami dle př. č. 2 
vyhlášky  č. 35/2007 Sb., ve znění vyhlášky č. 53/20010 Sb. 



Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele  

Veřejná zakázka je přímým nástrojem zadavatele k uskutečnění plánovaného cíle. Realizací předmětu veřejné zakázky dojde k naplnění potřeb zadavatele – k snížení imisní zátěže obyvatel  a k zlepšení kvality ovzduší.  Bez provedení veřejné zakázky by zadavatel stanoveného cíle nedosáhl.  
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Předpokládaným termínem splnění veřejné zakázky je IVQ/2016 až IIQ/2017. 
Popis rizik souvisejících splněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek a to zejména ve vztahu k rizikům nerealizace veřejné zakázky, prodlení splněním veřejné zakázky, snížením kvality plnění a vynaložení dalších finančních nákladů 

Pokud by projekt v rámci oblasti podpory 1.3 IROP nebyl realizován, hrozila by neschopnost jednotky SDH zasáhnout v případě potřeby. Jak je zřejmé z popisu výchozí situace, jednotka v tuto chvíli sice má vybavení, které by umožnilo řešit rizikové a krizové situace spojené s jevy, jako jsou nadprůměrné sněhové srážky a masivní námrazy, nicméně jejich životnost již není dlouhá a technický stav ani 
vybavení není uspokojivé. Vozidla se vyznačují značnou poruchovostí, jejich 
parametry již zdaleka neodpovídají současným podmínkám a potřebám pro činnost jednotek požární ochrany a často svým technickým stavem nezaručují spolehlivý a bezpečný provoz. Zastaralá technika má rovněž negativní vliv na životní prostředí, který je nezanedbatelný a odpovídá pouze podmínkám a možnostem doby, kdy tato technika byla zavedena do výzbroje JPO. Jednotka SDH ani její zřizovatel nedisponuje prostředky, které by umožnily pořídit nové vybavení z vlastních zdrojů. Nelze ani pořídit levnější variantu technického vybavení, neboť i v projektu plánovaná technika je víceméně pouze základem. 

Popis alternativ naplnění plánovaného cíle a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 
Zadavatel považuje zvolený způsob realizace stanoveného cíle za jedinou možnou alternativu.  

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle 
Zadavatel předpokládá, že realizací veřejné zakázky bude dosaženo stanoveného cíle na 100 %.  

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky ve smyslu §3  vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota všech významných dodávek činí v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)  

     Zadavatel  požaduje  seznam významných dodávek bez finanční hodnoty. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu techniků či technických útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více než 3 techniků či technických útvarů.) 

   Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu technického vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

   Zadavatel nepožaduje. 

 Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení vzorků, popisů nebo fotografií zboží určeného k dodání. 

  Zadavatel nepožaduje. 



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení dokladu prokazujícího shodu požadovaného výrobku vydaného příslušným orgánem. 

  Zadavatel nepožaduje 

 
Odůvodnění vymezení obchodních  podmínek veřejné zakázky na dodávky podle  § 4  

Technická podmínka  Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

 Zadavatel nepožaduje vyšší hodnotu, než stanoví vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

  Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

  Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek záruční lhůty delší než 24 měsíců. 

Délky záruk jsou stanoveny na základě známých obchodních podmínek dodavatelů pohybujících se na trhu. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení. 

 Zadavatel nepožaduje vyšší hodnotu, než stanoví vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Pro případ prodlení se zaplacením ceny bude sjednán pouze úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy nařízení vlády č.351/2013 Sb., a NOZ  

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle § 5 odst. 2.  Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Prodávající dodá kupujícímu zboží nejpozději do 200 dnů (DA) resp. 300 dnů (CAS)  od obdržení výzvy o tom, že kupujícímu byla poskytnuta dotace.  

 
 
 
 



 
Odůvodnění vymezení technických  podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky Technické podmínky veřejné zakázky jsou vymezeny v příloze č. 1 návrhu smlouvy, tj. Technická specifikace, s odkazem na české technické normy a platné prováděcí předpisy související s plněním předmětu veřejné zakázky.  

Požadované typy požárních automobilů patří mezi základní druhy požárních automobilů. Požadované dopravní automobily slouží k samostatné činnosti jednotky požární ochrany, jsou minimálně vybaveny technickými prostředky a základními prostředky pro provedení hasebního zásahu. Zadanými parametry, provedení na výbavou tyto vozidla plně odpovídají potřebám jednotkám sboru dobrovolných hasičů obcí, pro které jsou určeny. Požadované provedení dopravních automobilů, které jsou předmětem této veřejné zakázky a jejich výbava je v souladu s vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti JPO a s vyhláškou č. 35/2007 Sb. a vyhláškou č. 53/2010 Sb., o technických podmínkách požární techniky. 
 

Odůvodnění stanovení základních hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 
Hodnotící kritérium Odůvodnění Nabídková cena Zadavatel stanovil základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky nejnižší  nabídkovou cenu bez DPH za  předmět veřejné zakázky a to na každou část samostatně ( tj. dodávka „DA“ a „CAS“) s ohledem na povahu předmětu plnění veřejné zakázky, který nelze považovat za výrazně složitý, a s ohledem na snahu minimalizovat výdaje zadavatele na realizaci veřejné zakázky. 

 
Odůvodnění předpokládané hodnoty 

Předpokládaná hodnota Odůvodnění 
DA:            1,624.809,- Kč (bez DPH) CAS:          6,780.381,- Kč (bez  DPH) CELKEM:   8,405.190,- Kč (bez DPH)  

Podkladem pro stanovení uvedených hodnot bylo provedení průzkumu trhu.  
 V Mladé Vožici  dne  16.08.2016                                                                                                 

 


		2016-09-01T12:19:14+0200
	Ing. Václav Pivokonský




